Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2006 г. N 516

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ОРГАНИЗАЦИИ ЛИЧНЫХ ПРИЕМОВ
ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ ГУБЕРНАТОРА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ,
ОБЛАСТНЫХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области
от 13.04.2012 N 68, от 20.02.2013 N 33, от 21.09.2016 N 197,

от 23.03.2018 N 54)

В целях совершенствования организации личных приемов граждан, усиления

взаимодействия администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства
Новосибирской области, областных исполнительных органов государственной власти и органов
местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области с населением в
соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации" постановляю:
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области от 13.04.2012 N 68, от 21.09.2016 N 197)

1. Установить, что:

единым днем личного приема граждан руководителями структурных подразделений
администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области,
областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области (далее -
областные исполнительные органы) и уполномоченными на то лицами является пятница каждой
недели, время приема с 14.00 до 17.00;
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области от 13.04.2012 N 68, от 21.09.2016 N 197)

личный прием граждан проводится в помещении управления по работе с обращениями
граждан - общественной приемной Губернатора области администрации Губернатора
Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, которое оборудуется средствами
для ведения видеопротоколирования приема граждан, иных помещениях структурных
подразделений администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства
Новосибирской области, областных исполнительных органов;
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области от 13.04.2012 N 68, от 20.02.2013 N 33,
от 21.09.2016 N 197)

первый заместитель Губернатора Новосибирской области, первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области, заместители Губернатора Новосибирской области,
заместители Председателя Правительства Новосибирской области, руководители структурных
подразделений администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства
Новосибирской области, руководители областных исполнительных органов и уполномоченные на
то лица ведут личный прием граждан в порядке очередности в своих служебных помещениях
(кабинетах). Обеспечить возможность предварительной записи граждан на личный прием как
дополнительной гарантии прав граждан на обращение;

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D909E1F55F9920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886054D3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D939B1956FE920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886054D3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886054D3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D949A1D58F89C50F9959B7CE9F63904239E9DC9DE1886054831BCDAE1524CAA36E76A6319A4A53BC242p6F
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44A013667C96BAA65A8A68979A1106A3CD56AECACB7ABCB6790276DDD9C4D81A8D511970E283B01707A732F876631C4Bp3F
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D909E1F55F9920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886054F3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886054F3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D909E1F55F9920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188605403FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188605413FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D909E1F55F9920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188605403FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D939B1956FE920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886054E3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886044B3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF

(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 23.03.2018 N 54)

первый заместитель Губернатора Новосибирской области, первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области, заместители Губернатора Новосибирской области,
заместители Председателя Правительства Новосибирской области ведут личный прием в
соответствии с графиком, утверждаемым Губернатором Новосибирской области ежеквартально.
(абзац введен постановлением Губернатора Новосибирской области от 21.09.2016 N 197; в ред.
постановления Губернатора Новосибирской области от 23.03.2018 N 54)

1.1. Информация о времени и порядке личного приема граждан доводится до сведения
граждан через средства массовой информации, а также размещается на официальном сайте
Правительства Новосибирской области, официальных сайтах областных исполнительных органов в
сети Интернет и на информационных стендах или других технических средствах аналогичного
назначения в здании Правительства Новосибирской области, в помещении управления по работе с
обращениями граждан - общественной приемной Губернатора области администрации
Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, в помещениях
областных исполнительных органов, где проводится личный прием граждан.
(п. 1.1 введен постановлением Губернатора Новосибирской области от 20.02.2013 N 33; в ред.
постановления Губернатора Новосибирской области от 21.09.2016 N 197)

1.2. Первый заместитель Губернатора Новосибирской области, первый заместитель
Председателя Правительства Новосибирской области, заместители Губернатора Новосибирской
области, заместители Председателя Правительства Новосибирской области, руководители
структурных подразделений администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства
Новосибирской области, руководители областных исполнительных органов несут персональную
ответственность за проведение личного приема граждан. Не допускается проведение служебных
совещаний и иных мероприятий в часы проведения личного приема граждан, необоснованный
перенос и перепоручение проведения личного приема граждан лицам, не имеющим на то
полномочий.
(п. 1.2 введен постановлением Губернатора Новосибирской области от 23.03.2018 N 54)

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований
Новосибирской области установить единый день личного приема граждан руководителями
органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области - каждую
пятницу, в удобное для жителей время.
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области от 13.04.2012 N 68, от 20.02.2013 N 33,
от 21.09.2016 N 197)

2.1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований
Новосибирской области создать в администрациях муниципальных районов и городских округов
Новосибирской области общественные приемные глав соответствующих муниципальных районов
и городских округов Новосибирской области.
(п. 2.1 введен постановлением Губернатора Новосибирской области от 13.04.2012 N 68; в ред.
постановления Губернатора Новосибирской области от 21.09.2016 N 197)

3. Управлению по работе с обращениями граждан - общественной приемной Губернатора
области администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской
области (Покровская И.А.) оказывать организационную и методическую помощь в организации
личных приемов граждан структурным подразделениям администрации Губернатора
Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областным исполнительным
органам, органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области.
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области от 13.04.2012 N 68, от 20.02.2013 N 33,
от 21.09.2016 N 197)

4. Признать утратившим силу постановление Губернатора Новосибирской области от

consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D949A1D58F89C50F9959B7CE9F63904239E9DC9DE1886054833BCDAE1524CAA36E76A6319A4A53BC242p6F
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188607483FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D949A1D58F89C50F9959B7CE9F63904239E9DC9DE188605483DBCDAE1524CAA36E76A6319A4A53BC242p6F
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D939B1956FE920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886054F3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886074A3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D949A1D58F89C50F9959B7CE9F63904239E9DC9DE1886054935BCDAE1524CAA36E76A6319A4A53BC242p6F
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D909E1F55F9920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188604493FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D939B1956FE920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188605413FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886074D3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D909E1F55F9920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886044A3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188607413FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D909E1F55F9920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF1886044C3FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D939B1956FE920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188604483FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188606483FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF
consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D949E1B57FF920DF39DC270EBF1365B26998CC9DF1998054C2AB58EB141pFF

21.01.2004 N 22 "Об организации единого дня приема граждан".

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора
Новосибирской области Петухова Ю.Ф.
(п. 5 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 21.09.2016 N 197)

В.А.ТОЛОКОНСКИЙ

consultantplus://offline/ref=12D0A5FF40AA8F403D44BE1E7010C8B3AC50D06D9C981352FC920DF39DC270EBF1365B3499D4C5DF188606493FE3DFF44314A737F8746703B8A73A4CpAF